i post conquestum xiii0
, eo 

quod predictus Robertus dictas conditiones et conventiones versus predictum 
Willelmum fregit prout testatum est per homagium. Et liberata est ei inde sei
sina tenenda sibi et heredibus suis sicut prius tenuit faciendo servicia et consue
tudines salvo jure. Et dat de fine. 

91. a. NCO Archives 3916 

sursumredditio in forma tallionis 
Ad hanc curiam venerunt Johannes Prentys senior et Margareta uxor ejus per 

seneschallum examinata et sursum reddiderunt in manus domini unum mesua
gium et unam virgatam terre cum pertinenciis. Et postea dominus concessit 
medietatem predictorum mesuagii et terre cum suis pertinenciis prefatis 
Johanni et Margarete tenendam sibi ad terminum vite sue secundum consuetu
dinem manerii per servicia inde debita etc., et alteram medietatem una cum 
reversione predicte medietatis cum acciderit Johanni Prentys juniori et Alicie 
uxori ejus tenendam sibi et heredibus de corporibus eorum legitime procreatis 
< secundum consuetudinem manerii >i per antiqua servicia etc. Et si iidem 
Johannes et Alicia sine herede1 corporibus eorum legitime procreato obierint, 
tunc predicta medietas una cum reversione alterius medietatis cum acciderit 
Agneti filie predicte Margarete integre < remaneat >i < revertatur >d tenenda 

1 Sic: 'de' omitted? 

1.2 LAND TENURE 81 

following, then the aforesaid Robert should pay or cause to be paid 13s. 4d. to 
celebrate for the soul of the said William and his friends. 1 And if it should 
happen that the aforesaid Robert should fail in the aforesaid payment at any 
term aforesaid in part or in whole, then i t would be freely permitted to the afore
said William or his attorneys to re-enter into the aforesaid tenements with the 
appurtenances by the lord's licence and retain them in his originai estate, this 
render notwithstanding etc. And thereupon the aforesaid Robert gives the 
lord a fine etc. 

90. b. FRAMLINGHAM, 3 November 1413 

Fine 2s. and no t more due to dilapidation of the houses 
William Dod, huntsman, carne here into court and received from the lord 

three acres an d three roods with o ne messuage built thereupon of the tenement 
once William Est's with the appurtenances in Hacheston, which the aforesaid 
William lately surrendered into the lord's hands for the benefit of Robert 
Prentys and his heirs upon certain conditions, as appears bere in the court 
held on the Friday [18 December 1411] next before the feast of St Thomas 
the Apostle in the thirteenth year of the reign of King Henry the fourth since 
the conquest, because the aforesaid Robert broke the said conditions and 
covenants toward the aforesaid William, as was attested by the homage. And 
seisin therein was delivered, to hold to himself and his heirs as he formerly 
held them, performing services and customs, saving the right etc. And he 
gives a fine. 

91. a. GREAT HORWOOD (Buckinghamshire), 26 July 1415 

Surrender in the form of an entail 
To this court carne John Prentys the elder and Margaret his wife, she being 

examined by the steward, and they surrendered into the lord's hands one mes
suage and one yardland of land with the appurtenances. And afterwards the 
lord granted half of the aforesaid messuage and land with their appurtenances 
to the aforesaid John and Margaret, to hold to themselves for the term oftheir 
lives according to the custom ofthe manor by the services owed therein etc., and 
the other half along with the reversion of the aforesaid half when it should 
accrue to John Prentys the younger and Alice his wife, to hold to themselves 
and the heirs lawfully begotten of their bodies according to the custom of the 
manor by the old services etc. An d if the same J ohn an d Alice should die with
out heir lawfully begotten of their bodies, then the aforesaid half along with the 
reversion of the other half when it should accrue should remain wholly to 

1 See note l on p. 33, ante. 
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sibi et heredibus de corpore suo legitime procreatis < secundum consuetudinem 
manerii >i per antiqua servicia. Et si dieta Agnes sine herede de corpore suo 
legitime procreato obierit, tunc predicta medietas una cum reversione alterius 
medietatis cum acciderit cum omnibus suis pertinenciis predictis Johanni 
Prentys juniori et Alicie integre revertatur tenenda si bi et suis secundum consue
tudinem manerii per antiqua servicia etc. Et ulterius de conditionibus et conven
tionibus inter partes predictas ut patet in dorso hujus rotuli. 

verte 

conditiones 
Conditio sursum redditionis Johannis Prentys senioris et Margarete uxoris 

ejus i mesuagii et i virgate terre ut infra est hec, quod predicti Johannes et 
Margareta uxor ejus et Johannes Prentys junior et Alicia uxor ejus in predicto 
mesuagio una cum famulis et filiis suis inhabitabunt et omnes terras predicte 
virgate terre ad omnes seisones < simul >i culturabunt, seminabunt, hercia
bunt, sarculabunt, falcabunt, metent, colligent, ligabunt, cariabunt et omnia 
grana inde provenientia inhoriabunt, et herbagium falcabunt et fenum inde pro
veniens levabunt et cariabunt sumptibus eorum propriis, et quilibet eorum ad 
ventulaminen equalibus portionibus habebit. Et ad omnia redditum, taxata, 
expensa, carucas, carectas, sustentationes domorum et alia forinseca expensa 
ut in hospicio, lectis, vestura, calciatura et aliis neccessariis quilibet eorum per
solvet equalibus portionibus. Et si lis et discordia inter partes predictas forte 
contigerint et defectum in predictis Johanne Prentys seniore et Margareta 
uxore sua per xii probos et legales homines ibidem ad curiam hujus dominii 
inventum fuerit, tunc bene liceat predictis Johanni < predictis Johanni >d